——
LIANCA

REQUERIMENTO N° 039/2021

Requerido à Mesa. depois de ouvido o Plenário e cumprida às formalidades
regimentais, que seja consignado na Ata da Reunião Ordinária. "VOTOS DE
PROFUNDO PESAR" pelo falecimento da SENHORA SEVERINA DE ARAÚJO

VASCONCELOS ocorrido no dia 14 de agosto do corrente ano, no hospital Miguel
Arraes, na cidade de Paulista PE.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a família eniutada, através de sua filha,
PAULA FRANCINETE VASCONCELOS DE ARAÚjO, funcionária desta Casa
Legislativa.

"Assim como do pó viemos, assim é que para ele retornaremos”, Essa citação
bíblica retrata muito bem a realidade da vida do ser humano que sentido tem a
vida? Para que vivemos? Para onde iremos?

"Porém, uma coisa é certa, um dia todos nós partiremos, como aconteceu no
dia 14 de agosto, partiu para eternidade, a senhora” Mara" carinhosamente como
era conhecida.

Deixando momentaneamente impregnado em nossa memória, boas
lembranças, muitas saudades e um misto de tristeza e alegria.

Uma mulher, cheia de bondade, solidaria, grandeza humana, amor fraternal e
outros adjetivos semelhantes, sendo exemplo de esposa, mãe, sogra, tia, avó e
amiga de todos que o admirava.

“Resta- nos tão som ente, o reconhecim ento do que a sua vida deixou de
bom”

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 16 de agosto 2021.

^  - Vereador-
Praça Walfredo Pessoa, S/N. Centro -  A!iança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379